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Prodáváme výhradní Znamenitá obuv DLED UHLÍ
Máme obé nejlepSf jakosti a za cexxy xxejxiižSÍ Ž4dná jiná firma

nemfže vám nabídnout! tak dobré druhy za cenu levnější nei my Mimo

to obdržíte oi nás ochotné a okamžité obsluhy a plnou váhu ať objednáte
již led neb uhlí vše v stavu nejčist&ím Naši vozkové jsou úslužní ku kaž
dému z našich příznivců Objednejte led i uhlí u nás a budete uspokojeni

South Omaha Ice Cóal Co
Telefon UST 1QQ1 Famam St Telefon 373

Jest mnoho lidí kteří ani nemají ponětí jak lacino my

prodáváme obuv a co zvláštní že ani si nevezmou času a prá-

ce se o tom přesvědčiti Minulého týdne přinesla k nám jedna
dáma pár střevíců jež manžel její koupil za $298 cena to dle

značky na střevících snížená ze čtyř-- -a něco— a přála si je za-měn- iti

Pravili jsme ji že u nás koupeny nebyly Ukázaly

jsme ji naše krásné Goodyear Welt střevíce jež prodáváme po

$250 a pak naší pravidelnou zásobu $200 střevíců a zatím co

zahalovali jsme ji její $298 "bargain" ona prohodila: "Nechť

podruhé bude vědět kam má pro obuv jít!" Možná že ano'
možná že "ne

~
--

Upozorňujeme nyní každého jenž posud neví na novou

naší zásobu krásných Wardwell Welt střevíců jež jsme právě
obdrželi Střevíců těchto máme všechny možné velikosti a

šestero rozmanitých šířek z kůže jemné telecí barvy vrbové
a kovové mající nejnovější druh anglických opatků a novo-

módní londýnské špičky Ustanovili jsme se střevíce tyto
prodávati po $200 pár leč žádný zákon na světě vám proto
nezabraRuje jiti jinám a platiti tam za Spatnžjtt střevíce $298
Ano naleznete špatnějších střevíců jinde i po $398 nežli

'

jsou za $200 u

- ri__m wr

TUNALetoiné tvrdé ulili $Mo
u Jí Levy-h- o 715 - 13 ulice

prodávám neJlepSÍ tvrdé uhli které déle hoři a

nového zákona též statistická data
různá sbírati museli Z celkové
ho obnosu připadá $6990 na služ
né odhadčích omažských $1417
na So Omahu a $300457 na pre
cinkty venkovské Z 1 wardy
podán za odhad účet na $694
2 na $607 ze 3 na $1018 ze

na ř74 z 5 na $759 ze o na

$1022 ze 7 na $7292 8 na $866
a z 9 na $607 v

— UpozorHujeme české matky
v Omaha í So Omaha na zvláštn

pozoruhodnou okolnost že mezi

námi se usadila Aloisie Bártová

výtečná v Praze vyučená porodn
babička a bydlí v čísle 1245 jižní
16 ulice 82 tí

— Jak se dovídáme hodlají
některé z katolických spolků jak
se očekávalo brati podílu v prů
vodu českého dne

— Kdo chce mít zuby bez bo

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní'
mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— Na výletě který bude pořá'
dán v neděli v Hascallcvě parku
ve prospěch českého dne budou

prodávati zastupitelky dámských
spolků mražené a jiné pochoutky
—vše v zájmu českého dne '

— A zase jedno oloupení po
uliční káry událo se na jižním
konci tratě 13 ulice! Spácháno
bylo dnes před jednou hodinou
ranní na 13 a Canton a provede
no bylo dvěma muži kteří obličeje
kapesními Šátky zastřeny měli

Lupiči vstoupili do káry v oka
mžiku kdy brzdař i konduktér
uvnitř se nalézali cekajíce pří
jezdu káry příští a bez dlouhých
okolků vyzvali oba ku vzpažení
rukou kterémužto rozkazu revol

very v rukou náležitého důrazu
dali Když toho uposlechnuto
započal jeden z lupičů s prohlíd
kou Kapes a celkem pouze ien
$660 na hotovosti dostal Kon
duktérovi Huttonovi chtěl lupič
vzíti hodinky když však tento jej
požádal by mu je nechal an nutně

zapotřebí má strčil mu je zpět do
do kapsy Po skončení "práce"
nařídili lupiči brzdaři okamžitý
odjezd a sami rychle v temnotě
noční zmizeli—Konduktérovi po
dařilo se zachrániti před lupiči
papírový dolar kterýž v čepici
ukryt měl a as za $9 drobných
ež v rukou jichž vzpažení naříze
no mu bylo držel

Povolení k sňatku

Jos F Kunc Omaha 26

Anna Fanferlík Omaha 19

Zprávy psobu f

— Pan Jos Pospíšil z Minnea- -

polis Minn zavítal do Omahy
prohlédnouti si zamissjssippskou
výstavu při kteréžto příležitosti
neopomenul i nás navštíviti
— Pan Jan Ulrich z Tobias

Nebr jel Omahou tento týden

přijížděje z Jižní Dakoty Úroda
Dakotě jest prý daleko lepší

nežli v krajinách Nebrasky jimiž

projet
— Paní Antonie Hurtová choť

známého obchodníka z Abie Neb
mešká zde od počátku týdne jed-

nak návštěvou jednak na podíva
né Test hostem p Kněžáčka

— Pan Žalkovský český ho

stinský ze Scotland S D zavítal
do Omahy minulý týden a zdržel
se tu několik dnů přehlížeje sobě

výstavu kteráž na něho velmi do

brý dojem učinila

— Páni bratří Keslové synové
dávnoletého našeho odběratele p

Kesla z Cuba Kansas meškali
tu v minulých dnech se svými
manželkami na výstavě a odjeli
včera na návštěvu přátel v Tama
Benton County v Iowě

— Pan Růžek z Chicaga za--

městnaný v jednom tamnějším
velkoobchodě požíval právě své

foflkon
ťravoa GROCERII

Vlastni

vJos ISTovéiki
ri 1252 již 13 ul

Hojný výbSr čerstvé grocerie zeleniny zi

vafenln atd ca ceny mírné WStf

Z NAŠEHO MĚSTA

— Krajským soudem doposud
vleče se záležitost NebraskaChild
rens Home Society jejížto úřed

'
nícijak jsme již oznámili žalováni

jsou pro nevážnost soudu kteréž

dopustili se tím že odepřeli vy
dati dítky kteréž jim před několika

lety k vychování svěřeny byly
Koncem minulého týdne měl v zá

ležitosti té rozsudek již vynesen

bytí leč v čase nejvyšším spozo
rováno že jedna z listin část zá

pisků soudních v případě onom

tvořících a kteráž notářské stvr
zení obsahovala náležitým kolkem

daně l válečné opatřena nebyla
čímž ovšem' i platnosti pozbyla
následkem toho započato s celou

procedurou znovu

— Čínská vesnice na výstavním

Midway jest v hlubokém smutku
Zemřel totiž ve středu náhle milá
ček všech obyvatelň vesnice vý

borný akrobat desetiletý G Lee
She a dle dobrozdání lékařského
snftsnhfina smrt vadou srdeční-- r — ——

i j

přivoděnou přílišným přepínáním
sil

— ťrach milion kamaráde to
:_ 1__ _ _ XI ar - 1

je veuiu a ia iícu piiuiu &ua(
ská hle vždyť mám slinu jako
dvacetník! Pojďme k Frmclovi
na jednu víš tam na severozápad
nim rohu 13 a wuuam ul co
X 1_ é 'S-- X — S l'i_ A —

teuuic icu vyictuv jcmuz-u- v

mok on tam má vše tak íajn zaří
zeno a lunč vždy tak výtečný že

jest gusto tam posedět 86t

— Lépe pozděV než nikdy —

to patrně mysleli si ručitelé (zpro
nevěřilého pokladníka městského
Bollna a rozkývavše se konečně v

úterý k večeru do úřadovny po
kladníka městského se dostavili
ruzsuucK v odhosu p 70 000 prou
nim vydaný zaplacením 135000
vyrovnali Ku zaplacení zbývají

jim ještě výlohy soudní a až ty vy
rovnaný Dudou dostane se jim
stvrzenky dle kteréž město proti
ním Žádných dalších požadavků
míti nebude

— AS pijdeU na Kubu aneb na

Filipa {Filipíny) nechte si upéci

buchty ze Zvonečkový mouky K do

stáni vfaie 75 tí
— Před soudcem Baxterem pn

jednávána jest žaloba proti Willi-a-m

Ballovi z Valley kterýž pro
prodávání lihovin bez license Žalo
ván jest Z podaného dosud svě-

dectví nebylo nikterak dokázáno
že by byl Ball skutečně lihoviny
prodával a podobně těžko bude
ďokázati že v místnosti jeho sku-

tečně při prohlídce úřední lihoviny
zabaveny byly Zabavené lihovi-

ny uloženy totiž byly u smírčího

soudce ve Valley a aby se nezka-

zily dány byly na led To však

bylo pro poctivé občany tamní

příliš lákavým a tak jednoho krás-

ného dne lihoviny se ztratily a

když to spozorováno tu novými
nahraženy To však sotva bude

postačovati neboť když ku zto-

tožňování lihovin přeď soudcem
Baxterem došlo tu ani jeden z

předvolaných svědků odpřísihoou-t- i
nemohl Že skutečně jsou to ony

lihoviny jei u Blila zxbaveay

— NezapomeHte na nedělní
pik-ni- k pořádaný spojenými svo

bodomýslnými spolky omažskými
a south omažskými do nově upra
veného parku Hascallova ve pro

I ÍiV 1 t si V

specn xesKeno ane' na výstave
zamississippské Pořádajícím vý
borem připraven k pobavení ho-

stů zajímavý program a že též i o

všechny možné občerstvující pro
středky postaráno netřeba ovšem

připomínati —Zúčastněte se vši
chni a přispějte tak hmotně ku
zdaru českého dne!

— Tenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je Čím

dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepuje též pravé importo
vané plzeňské jako malváz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja
ko křen! Když ' jste "v městě"
neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň
ského třeba tu velkou a oč že se
budete cítit jako doma 99-t- f

T 1 U—
JMasieaujici aopisy s jmény

českými nalézají se na zdejší po
ště Kdo je bude vyzvdihovati
nechť udá Že byly ohlášeny (ad
vertisedV ve čtvrtek — Mužské:
Rezek T

— Spolkový soudce Munger
měl včera co jednali s "kongre
sem" indiánským neboť postave
na před něho dlouhá řada rudo
cnu z winnepago reservace pro
prodej lihovin neb pro přinášení
těchže na reservaci žalovaných
Většina pokutována J100 a útra
tami s tím dorozuměním že bu
de-- li do 1 ledna $50 zaplaceno
zbytek odpuštěn jim bude

Hostinec prvé třídy
vlastní Vác Šebek na rohu qté a
Pacific ul pouze půl bločku jižně
od B & M nádraží Krajané
kteří Omahu navštíví i mohou tam
zanechati svá zavazadla psáti do-

pisy a vůbec naleznou tu vše mo
žné pohodlí Ze na výtečném
omažském ležáku a dobrých dout
níkách chyběti nebude za to vám
ručí váš Vác Šebek dt7i-i- m

— V nedělí budou moci zdejší
Čechová dokázati zda-l- í přejí
zdaru českého dne Odbývá se
totiž výlet pořádaný zástupci
spolků jimž svěřeno uspořádání
slavnosti českého dne z něhož či

stý výnos plynouti bude k uhra--
žení výloh se slavností spojených
Proto od každého kdo jest příz
nivcem myšlénky té dá se najisto
účastenství očekávati Výlet od-

bývá se v blízkém a letos s velkým
nákladem úpravně zařízeném Has- -

callovu parku na rohu 13té a
Vinton tedy zcela blízko jak naší

rahy tak i Brna a nedaleko po
uliční dráhy _

ze South Omahy
Členové všech (mužských) spolků
ež zastoupeny jsou v ústředním

výboru súčastní se průvodu na
místo výletní kterýž vyjde o půl
tdné hodině odpoledne z Národ
ní síně pana J Havlíčka Na mí
stě výletním budou pořádány
rozmanité zábavy závody dosti-

hy cvičení Sokolů atd tak že
bude zábavy hojnost Pro různé
zápasy vypsáno je $1200 odměn

Vstupné do parku je pouze 25 ctů
pro pány a 10 ctů pro dámy

- Okresním komisařům podá
ny byly již účty všech odhadčích

ednotlivých ward a precinktů za
odhad letošní a sice obnáší tytéž
dohromady $1141157 proti $10-0737- 0

v roce minulém Zvýšené
vydáníVysvětlováno jest zápisní- -

kea oiříjním tímie odhadčí ten--

Zisobte te nyní nežil připlatí Ji
mnohem více tepla vydává a m lžete řti

dtWml J

měsíční prázdniny a na vštíviv

Watertown Wisconsin á Cedar

Rapids Iowa zajel též do Omahy

aby se podíval na výstavu Tato
se mu líbí znamenitě třebas ne

byla tak rozsáhlou jako byla chi

cagská

Pan Jan Brt známý lékárník a

vyrabitel patentovaných léků z

Wilber kterýž se těší upřímnému
přátelství a přízni všech kdož jej
znají přišel se podívati do Omahý
a tentokráte ne samoten nýbrž se

strážným andělem Nalézá se tu
totiž na svatební cestě neboť
učiniv konec mládeneckému své- -

mu životu oženu se tento tyaen
pojav za choť slečnu Lillie Růži-

čkovu Ku všeobecnému blaho

přání snoubencům připojujem i

my své

— Pan O Silbermann ze St
Paul Minn' velkoobchodník s

obrazy přijel v tyto dny též do
našeho města a spojiv pěkné s

užitečným chce si prohlédnouti
výstavu a zároveň nechává pilně
prohlížeti nesmírný výběr obrazů

jež na skladě chová Všem kdož

obrazy prodávají aneb by prodá
vati chtěli radíme aby si dopsali
na firmu O & S Silbermann St
aul Minn a shledají že bude

to pouze len k teiich prospěchu

Xáelivatv trvala wléfenv Zácbvatr a ner
votinost smist po jednodennira nilvánl Ur
k lloe's Oreat Nerve Kestorer Zatlete si nro

UMv na ckoufku uoarcite 11 caarma
E2QO Kllue Ltd B31 Arch BC Pblladelphls
Pa HDTKWtf

IIIA1í ba dobr pekařský pomocník Stá
niVUil WO lápriceadobráiiisda Jen ten
kdo tná své řemeulo ať se DHbláHÍ u Adolfa
Svobody 1403 Jliní 18 ul m—tt

II Ituiá qď 0 a více sUlébo rý tetkulUClttk tm denně carnCuleme kazdémn
kdo si veune Jednatelství pro nase nové obra--

Zédné obavy před stráton Hlaste sen
ta BUbermann BbPaal Minn ZnlOt se

o tomto listu— tín9't P 1

Vyprodám 'JřvW1bře se vyplácejíc! obchod se iboiím sinileným
totil strllnlm a Brooeiií aram v Ktersmz se
obchod nalezl pronajmu jest to v
foské osadě a tnamenlu příležitost k dod
se dobré budoucnosti Pfthlaéky déjteá
roo a mne pod adresou: FIUNK KUBÍK
grtř P&AOUE i

rr j_ i_ Frank Krejiek Psal nim před H
UUO jo ca net měsícem s Lili v Oklaboma
Terr Odpovtff na Jeno aopu nyia oaesisna w

Června ale teď vracena a noci skon poétov--
vikého tese nikdo po cel méaic o dopis ne--

pHblásil Bed Pokroku Západu

v Jllnl DakoO 1)Pékná farma akra W akrt vsdlá- -
no 10 skrl kmkr nouse 4 mile od města Cíla- -

Jícího 1MW obyvateli Ceétl soosedé I Ceitl ob-
chodnici v měště prodá se vnutí uíciso aoeb
vymenl ta dcsukj uiajetcK mastě se u

F J KAŠPAR rtf
iM Ho 11 u Omaha Hub

lSa niwkAl obuvnlcki dílna 4 střevíce
Ha plvU£J ph tz na robu M a N ul v
Bo Omaha Jest sahsena velkerým obuvni
ckým naelnlm Jakoi i novým iieim Mncer-ovýs- a

strojem Prodá au lacino Poptávky
dejta se u pekaře p JOS KADAVÝ

ras as a si ui ov uuu

ujištěni se dostanete auw MDer na tuno

715 J 13 TTLXOE

Příští zkouška odbývá sc v ne-

děli určitě v 9 hod ráno jelikož

odpoledne bude se odbývati výlet
do Hascallova parku Všichni
pěvci a pěvkyně kteří se ku spo-luúčinko-

na 'českém dnu' při--
masiu aneo primasm cnti jsou
tímto žádám aby jisti' m v určit
čas na místo dostavili Výbor

Srdečné blahopřání l sMn
sleSnS

ANNĚ FANFERLÍKOVÉ

1 panem

JOSEFEM KUNCEM V

odbývanému t chrámu $v Vdelata

dně te lervenci 1898

Ze srdce pře]em Tl slast Štěstí bUho
ryit

by yykouíllio Tt jen Ssm6v na (Uměř
by trud strast atrapy TI povídy byly

clil
by ze rt& řainíval Tl veselý vidy zpirl

v Piv Sbor "Lumír"

StstromonZÁBAVF

uspořádá

KATOLICKÝ SOKOL

v soboto dne 6 srpna

V SÍNI K W BARTOŠE

T8TUPSÉ t Páa dámu iOéT

DalSí dáma 25e

ayJ
n isepsany ocaotne iva ex mdábv

kdykoliv do Oushv uvita val An
svého právě dostavěného a viím po-
hodlím opatřeného hotelu Postelu
I světnlcu Usté výtečná Česká ku-ch- yt

a nápoje nejlepěi Oeay aiaké
Pohodli 1 obsluhu vyrovná au aej-lepěí-m

aotelim městě 8 setou

V#rfuv r%Jla
h7tnsaS V CKSKK PRAZE


